
Njesia Raportuese : * INBI *Sha
Numri Unik(NIPT): L31322021T

Adresa: QYTETI DURRES
Rr.Shen Pali Parku Industrial,Portoromano

DURRESyvutsrqponmlkjihgfedcbaUTSRPONMKJIHGFED

Pasqyrat Financiare Individuale
Dhe

Shenimet shpjeguese zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Periudha Kontabel :

01 Janar 2016 deri me 31Dhjetore 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek



ShoqeriazyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA* INBP'Sha BILANCI KONT ABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016 Monedha:LEK

Viti raportues Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimet +/.

AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 257,242.0vtrponlfaOJIB299,100.6 479,180.6 (41,858.6)

i Arka 256,692.4 298,551.0 475,631.0 (41,858.6)

ii Banka 549.6 549.6 3,549.6 ·

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim ·

i Derivativet . · ·

ii Aktivet e mbajtura per tregtim - · -

Shuma 1.2 - · ·
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare -

i LlogarilKerkesa te arketueshme ·

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ·

iii Instrumente te ljera borxhi ·
iv Investime te tjera financiare(Kapital I paderdhur) ·

Shuma 1.3 ·

4 Inventari -
i Lendet e para ·

ii Prod him ne proces ·

iii Produkte te gatshme -
iv Mallra per rishitje ·

v Parapagesat per furnizime ·

Shuma 1.4 ·
5 Aktivet biologjike afatshkurtra -

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ·

Totali per Aktivet Afatshkurtra 257,242.0zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDA299,100.6 479,180.6 (41,858.6)

II Aktivet Afatgjata ·

1 Investimet financiare afatgjata ·

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroliuara -
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje ·

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere ·

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata ·

Shuma 11.1 ·

2 Aktive afatgjata materiale -

i Toka ·

ii Ndertesa ·

iii Makineri dhe pajisje ·

iv Aktive te tjera afatgjata materia Ie -

Shuma 11.2 ·

3 Aktivet biologjike afatgjata ·

4 Aktivet afatgjata jomateriale ·

i Emri i mire ·

ii Shpenzimet e zhvillimit ·

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale -

Shuma 11.4 _ .....
·

5 Kapital aksionar i papCJ@'Gar / 2,098,000 2,098,000 2,098,000.0 ·
6 Aktive te tjera afatgjjlfa (ne proces) -

Totali per Aktivet ~atgjatal' 2,098,000 2,098,000.0 2,098,000.0 ·

Totali iAktlvevif / 2,355,242 2,397,100.6 2,Sn,180.6 (41,858.6)
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ShoqeriazyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA* INBI*ShauronihedaPMLKE
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

BILANeI KONTABEL
Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet+/-

DETYRIMET
I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (viera negative) - - -

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra - - -
ii Kthimetlripagesat e huave afatgjata - -

iii Bono te konvertueshme - 0

Shuma 1.2 0 0 0

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 0 26,640.0 0

iii Detyrimet tatimore 1020 8,370.0 8,370.0vtrponlfaOJIB(7,350.0)

iv Detyrime te tjera -
v Parapagimet e arketuara 0

Shuma 1.3 1020 8,370.0 35,010.0 (7,350.0)

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0

5 Provizionet afatshkurtra -
Totall per Detyrimet Afatshkurtra 1020zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDA8,370.0 35,010.0 (7,350.0)

II Detyrimet Afatgjata 0

1 Huat afatgjata -
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0

ii Bonot e konvertueshme 0

Shuma 11.1 -
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0

3 Provizionet afatgjata 0

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0

Totali per Detyrimet Afatgjata 0

Totall i detyrimeve 1020 8,370.0 35,010.0 (7,350.0)

KAPITALI -
-

1 Kapitali 0

1 Aksionet e pakices 0

2 Kapllall qe I perkel akslonareve te shoqerise meme 0

3 Kapitali aksionar 3,500,000.0 3,500,000.0 3,500,000.0 -
4 Primi i aksionit 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0

6 Rezerva 0

i Rezerva ligjore -
ii Rezerva te tjera 0

iii Rezerva statuore 0

Shuma 1.6 0

7 Fitimet e pashperndara (1,111,269.4) (957,829.4) (531,248.5) (153,440.0)

8 Fitimi/Humbja e vitit fiJJ.a.nciar -34509 (153,440.0) (426,580.9) 118,931.4

Totall perKapitality'" / 2,354,222.0 2,388,730.6 2,542,170.6 (34,508.6)

Totall i Detyri~ve dhe i Kapitalit 2,355,242.0 2,397,100.6 2,577,180.6 (41,858.6)
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Shoqeria * INBI*ShazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDA
Pasqyra e te A rdhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllnr me31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nr. PershkrimizyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2016uronihedaPMLKE2015 2014 Ndryshimi +vtrponlfaOJIBI

1 Shit jet neto

2 Te ardhura te tjera nga Veprimtarire e ,

3 Ndryshimer ne inventarin e P.Gatshme

4 Raportuese per qellimer e veta dhe e

Torali Ardhurave nga veprirntaria

5 Mallrat.lendet e para dhe sherbimet

6 Shpenzime te rjera nga Veprimtarite e s 10000 53,000.0 6,463.4

7 Shpenzimet e personelit 24509 100,440.0 420,120.0

7/a Pagat 0 40,320.0 360,000.0

7/b Shpenzimet e Sih'urimeve Shoqe 24509 60,120.0 60,120.0

7/c Shpeuzimet per peusione

8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe arnorti

Totali I shpenzirneve 34509 153,440.0 426,583.4

(Humbja) nga veprimtarite e Shfryt

1 nga Njesite e Kontrolluara

2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare.
1. arannrat (111' JfJptl {fHf,.

3/a jil/(lI/ciarl! I/ga il/lIl!Slil!1e te !/em

3/b Te ardburat db«sbpcl/ZilJlcll/ga interesi 2.4

3/c Fitilllel(/JIIllIbjel)l/ga kltrsi I kelllvimit

3/d Te ardbnra dbesbpen:jl!11! II! Ije/'{/finanaare

Fitimi(Humbja) para Tatimit -34509 (153,440.0) (426,580.9)

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin - -

//
Fitimi(Humbja) n~ ev)fit financia -34509 (153,440.0) (426,580.9)

/ /
/
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Shoqeria * INBI*ShazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gjendja c Kapitaleve te veta re Shoqerise per vitin 2014& 2016vtrponlfaOJIB
(."/)/{IIIolzyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDAlie Leke)

Kapitali
Prime rc Aksionc tc Difcrcnc

Rczcrvat
Fitimi

Totali
kapitalit thesarit rivlcrcsirni Akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (531,248.5) 2,968,751.5

I·:fckli 1 ndrysh.nc I'.Kollrabcl 0.0 0.0

PozicionizyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI rregulluar 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (957,829.4) 2,542,170.6

Fitimc nero per pcriudhcn rap or. (153,440.0) (1.'i3,440.0)

Dividcnr rc pai,'1.lar 0.0

Rczcrva J .ii,~ore& rc tjcrn 0.0 0.0 0.0

Difcrcnca "h'll rivlcrcsimi 0.0 0.0

1':I11('lil11kapitali 0.0 0.0 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (1,111,269.4) 2,388,730.6

1·:fekti J ndrysh.nc I'.Kontabd 0.0 0.0

Pozicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

I-irimc nero per pcriudhcn rapor. -34509 (3-1,508.6)

Dividcnr IC pai,'1.rar 0.0

Rczerva 1.igjorc& rc tjcra 0.0 0.0

Difcrcnca ngarivlcrcsirni 0.0 0.0

1':meti111kapirali 0.0 0.0

0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 (1,145,778.0) 2,354,222.0
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Shoqeria * INBI*ShayvutsrqponmlkjihgfedcbaUTSRPONMKJIHGFED
Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2016 zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1zyvutsrponmlkjihgfedcaPIFFluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014zyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Parate e arketuara nga klientet(Banke+arke) 411

Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke)

Parate e paguara per pagat 421 (26,640) (293,040)

Te paguara per sigurime 431 (42,417) (100,440) (92,070)

te paguara per tatim mbi page 442 - -
Te paguara per tatime te jera 443,447

Parate e paguara per taksa vendore 638

Parapagime dhe shp te shtyra

Paguar gjobe 657 (10,000) (50,000)

Paguar sherbime bankare 628 (3,000) (6,463)

Paguar detyrime te tjera(467) arketuar det. 467 10,558

Parate e ardhura nga veprimtarite 761

Pagesetvsh 445

Tatim fitimi I paguar 444

DETYRIME DOGANORE 631

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (41,858.60)vtrponlfaOJIB(lBO,080.00) (391,573)

2 Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afat gjate materia Ie

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar - 2

Paraja netto e perdorur ne veprimtarive investuese - 2

3 Fluksi I parave nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar - -
Te ardhura nga huamarrje afat gjata

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Divident te pagua

Pagesa huase afat gjate

Paraja netto e perdorur ne veprimtarite financiare - -

/i
Rritja/reniazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDAy(eto/e mjeteve monetare (41,858.60) (180,080.00) (391,571)

Mjetet mo,netaye ne fillim te periudhes kontabel 299,100.57 479,180.59 870,752

Mjetet rT}6netare ne fund te periudhes kontabel 257,241.97 299,100.57 479,181

Kontab£!t~' Shoqerise - ADMINISTRAfOR
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SHENIMET SPJEGUESEzyxvutsrqponmlkjihgfedcbaYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Sqarim:

Ohenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detvrues hme sipas SKK2

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas ker kesave dhe struktures standarte ne SKK2

dhe konkretisht paragrafeve 49-5S.Rradha e dhenies se spje gimeve duhet zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAte lett':

a)lnformacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave flnanclare

c)Shenime te tjera shpjeguese

A I Informacion I pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004"per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

2 Kuadri kontabell aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2;49)

3 saza e pergatitjes se PF:Tedrejtat dhe detyrimet e konstatuara (SkK 1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF(SKK1;37-69)

a-NJESIAEKONOMIKE RAPORTUESENka mbajtur ne lIog e sa] aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b-VIJIMSIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e sigu-

ruar duke mos pasur ne plan ose nevoj nderprerjen e aktivitetit te saj.

c- KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave

dhe shpenzimeve ka vetem rastet qe lejon SKK.

d-KUPTUESHMERIAe Pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per

te qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kan njohuri te pergj. Te rnja-

ftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e- MATERIALITETIeshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Fi-

nanciare jane hartuar vetem per zera materia Ie.

f-BESUESHMERIAper hartimin e Pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk

ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesisese permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanshmerise pa asnje lIoj influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi vleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasim mes dy periudhave

A II Politi kat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare e

ponderuar"(Llog e kostos mesatare te ponnderuar SKK4;15)

Vleresimi fillestare I nmje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si

aktiv I bilancit eshte vleresuar me kosto(SKK 5;11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua , kostot e hua-

marjes(dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inve-

stimit .(SKK5;16)

Per vleresimin e njepasnjeshenm I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke i

paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK5;21)

Per lIog. E arnortizimit te AAM (SKK5;38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

sl metode te amortizimit te ndertesave metoden linearedhe per AAM te tjera metoden e

amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur, ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar

ne sistemin fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

-Per n

2

t ne menyre lineare jo mbi 5 % ne vit

-Ko pjutera e ssiteme informacioni jo mbi 25 % te vie res se mbetur

gjitha AAM e tjera jo mbi 20 % te vleres se mbetur

Per I g e amortizimit te AAJM (SKK5;59) njesia ekonomike raportuese ka per-

caktuar si met de te amortizimti metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi

15 % ne vit.zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZVTSPLJIHFDAr;;
/

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

~
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